
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.878   37Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2022

ANEXO A PORTARIA Nº 47, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SETRAN

Investimentos 370.140,92 0,00 0,00 0,00 370.140,92
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0101 370.140,92 0,00 0,00 0,00 370.140,92

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Infraestrutura e 
Logística 370.140,92 0,00 0,00 0,00 370.140,92

SETRAN
 0101 370.140,92 0,00 0,00 0,00 370.140,92

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         370.140,92 0,00 0,00 0,00 370.140,92

TOTAL 370.140,92 0,00 0,00 0,00 370.140,92

Protocolo: 766430

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 037 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 29 de 
novembro de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.780 de 30 de novem-
bro de 2021.
RESOLVE:
Designar o servidor MOISES ALVES DE SOUZA matricula: 80845029/7, 
para responder pela Diretoria Administrativa e Financeira desta Autarquia, 
no período de 01 à 30 de março de 2022, por ocasião do gozo de férias 
regulamentares do Diretor titular, conforme PORTARIA Nº 013 de 26 da 
Janeiro de 2022, publicado no diário oficial No 34.845.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente em exercício

Protocolo: 766382

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 039, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar a servidora MARIA DE NAZARÉ MENDES DE SOUZA 
(MATRÍCULA N° 5088534/1) para acompanhamento e fiscalização na con-
dição de suplente aos contratos conforme abaixo pormenorizado:
 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAIS

 
VS DELGADO
COMÉRCIO DE
ARTIGOS DE
ESCRITÓRIO
EIRELI (CNPJ

N°12.665.218/0001-
44)

CTR 006/2022/
IOE
 

 
Contratação de pessoa 
jurídica especializada 

no fornecimento 
de MATERIAL DE 

EXPEDIENTE DIENTE 
(ESTILETE/TESOURA/
LIGA ELÁSTICA),, para 
atender a IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO 

– IOE

 
R$ 1.519,50 
(mil e qui-

nhentos e de-
zenove reais 
e cinquenta 
centavos)

Processo N°
2022/145692

Suplente:
MARIA DE 

NAZARÉ MENDES 
DE SOUZA 

(MATRÍCULA N° 
5088534/1)

STAR COMÉRCIO
DE ALIMENTOS

LTDA (CNPJ
N°23.146.066/0001-

90)

CTR 007/2022/
IOE
 

Contratação de pessoa 
jurídica especializada 
no fornecimento de 
MATERIAL DE EXPE-

DIENTE (
COPO DESCARTA-

VEL), para atender a 
IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO – IOE

R$ 15.915,00
(quinze mil

novecentos e
quinze reais)

Processo N°
2022/143425

 

Suplente:
MARIA DE 

NAZARÉ MENDES 
DE SOUZA 

(MATRÍCULA N° 
5088534/1)

F F DE ALENCAR
EIRELI (CNPJ

N° 
09.165.782/0001-

93)

CTR 009/2022/
IOE
 

Contratação de pessoa 
jurídica especializada 
no fornecimento de 
MATERIAL DE EXPE-

DIENTE, para atender 
a IMPRENSA OFICIAL 

DO ESTADO – IOE

R$ 1.856,00
(mil

oitocentos e
cinquenta e
seis reais).

Processo N°
2022/143326

 

Suplente:
MARIA DE 

NAZARÉ MENDES 
DE SOUZA 

(MATRÍCULA N° 
5088534/1)

 
Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 766108
PORTARIA N.º 035, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar as servidoras para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAIS

 
APOLO COMERCIAL 

LTDA (CNPJ N° 
02.567.637/0001-90)

CTR 008/2022/
IOE
 

 
Contratação de 
pessoa jurídica 

especializada no 
fornecimento de 
MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, para 
atender a IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO 

– IOE

 
R$ 5.917,50 
(cinco mil 

novecentos 
e dezessete 

reais e 
cinquenta 
centavos)

Processo N°
2022/143085

 

Titular:
CARLA ADRIANA 

DINELLI DE AQUINO 
(MATRÍCULA N° 

5946149/2)
Suplente:

Maria de Nazare Mendes 
de Souza (MATRÍCULA 

N° 5088534/1)
 
Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 766067

CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO: 011/2021SRP/SEPLAD/DGL
CONTRATO: 008/2022 - IOE.

PAE: 2022/143085
Exercício: 2022.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE, para atender a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE  
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 5.917,50 (cinco mil novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos).
Data de assinatura: 25/02/2022
Data da Vigência: 25/02/2022 a 24/02/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000 
Natureza da Despesa: 3390.30 
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338 
Plano Interno: 412.000.8338C 
Contratado: APOLO COMERCIAL LTDA (CNPJ n° 02.567.637/0001-90).
Endereço: AV. ALMIRANT WANDENKOLK, n° 270 B – UMARIZAL – CEP: 
66.055-030 Belém - Pará.
E-mail: apolocomercial@ig.com.br
Telefone:  (91)  3355-2256
Ordenador: AROLDO CARNEIRO

Protocolo: 766065
TERMO ADITIVO: 004/2022/IOE.

Data de Assinatura: 25.02.2022.
Vigência: 27.02.2022 a 26.02.2023.
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 
013/2020/IOE por 12 (doze) meses, com fundamento legal no art. 57, II 
da Lei n.º 8.666/93.
Valor: R$ 3.221.213,16 (Três Milhões Duzentos e Vinte e Um Mil Duzentos 
e Treze Reais e Dezesseis Centavos)
Contrato: 013/2020/IOE.
Exercício: 2022
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Natureza de Despesa: 33.90.37;
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: TEC LIX AMBIENTAL – LOC. MÃO DE OBRA.
Endereço: Rua Brasília, n.º 108, Bairro Nova Tucuruí. CEP: 68.456-357 – Tucuruí – Pará.
E-mail: teclixambiental@outlook.com
Fone: (94) 991065933
Ordenador: AROLDO CARNEIRO.

Protocolo: 766349


